证券代码：300621              证券简称：维业股份             公告编号：2024-055

维业建设集团股份有限公司

关于全资子公司注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整。没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

为进一步提高公司整体管理效率及经营质量，降低经营管理成本，维业建设

集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司深圳市维业智汇股权投资管

理有限公司（以下简称“维业智汇”）已于近日完成工商注销登记手续，并收到

深圳市市场监督管理局出具的《登记通知书》。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等规定，本次注

销全资子公司维业智汇事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组，该事项在公司管理层审批权限内，无须提交公

司董事会和股东大会审批。

一、本次注销全资子公司基本情况

名称：深圳市维业智汇股权投资管理有限公司

统一社会信用代码：91440300MA5F8K3J28

类型：有限责任公司（法人独资）

住所：深圳市福田区商报东路87号景洲大厦裙楼101-225

法定代表人：沈茜

注册资本：1,000万元

成立日期：2018年8月1日

经营范围：一般经营项目是:受托资产管理、投资管理（不得从事信托、金融

资产管理、证券资产管理及其他限制项目）;股权投资、受托管理股权投资基金（不

得从事证券投资活动;不得以公开方式募集资金开展投资活动;不得从事公开募集

基金管理业务）。

近一年一期主要财务数据（未经审计）：

截至2023年12月31日，维业智汇的总资产为319.90万元、净资产为319.86万

元；2023年度营业收入为0万元，净利润为-17.61万元。

截至2024年3月31日，维业智汇的总资产为319.98万元、净资产为319.96万元；

2024年第一季度营业收入为0万元，净利润为0.10万元。

二、本次注销全资子公司的原因及对公司影响

公司根据整体发展规划以及实际经营情况，决定注销全资子公司维业智汇，

有利于进一步提高公司整体管理效率及经营质量，降低经营管理成本。注销完成

后，维业智汇不再纳入公司合并报表范围，且不会对公司合并报表产生实质性影

响。本次注销全资子公司事项不会对公司整体业务发展、持续经营能力和盈利水

平产生重大不利影响，符合公司经营和发展需要，不存在损害公司和股东特别是

中小股东利益的情形。

三、备查文件

1、《登记通知书》。

特此公告。

维业建设集团股份有限公司

                                                 董   事   会

                                            二○二四年七月十三日